
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 7 del 08/01/2025

UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

Liquidazione Corso di Formazione Aziendale “BLS-D (Basic Life Support Defibrillation”

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 08/01/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Federica D'Agostino - UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti 
degli artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

Oggetto: Liquidazione Corso di Formazione Aziendale “BLS-D (Basic Life Support Defibrillation”

Direttore  UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la

struttura proponente,  rappresenta  che ricorrono le  condizioni  e  i  presupposti giuridico-amministrativi  per

l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di

responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della

legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che

 con  Decreto  Dirigenziale  della  Regione  Campania  n.  60  del  3  agosto  2023,  a  seguito  di  regolare
procedura autorizzativa, l’AORN è stata accreditata quale soggetto abilitato alla formazione in BLS-D
(Basic Life Support Defibrillation);

 con Delibera del Direttore Generale n. 285 del 31/01/2024 “Direttiva del Direttore Generale 2024 – Piano
Integrato ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/20226 –Adozione”;

Considerato che

 la  Delibera  n.  285  del  31/01/2024  ha  autorizzato  la  realizzazione,  tra  gli  altri,  del  citato  corso  di
formazione in BLS-D (Basic Life Support Defibrillation);

 la U.O.C. Epidemiologia, Qualità, Performance e Flussi Informativi ha organizzato diverse edizioni del
corso BLS-D

 a far data dal 20 maggio 2024 al 03 luglio si sono tenute 5 edizioni del  corso di formazione in  BLS-D
(Basic Life Support Defibrillation);

Vista

 la partecipazione degli istruttori nelle giornate pianificate come da tabella agli atti giacente in cui sono
riportate anche le corrispettive somme da assegnare:

Rilevato che:

 i costi totali, sono pari ad € 2.644,88 come da note esplicate sopra, sono debitamente inseriti in contabilità



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti 
degli artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

sul conto economico 5020203100 “Altri costi per Formazione”;

Tenuto conto che:

 il cartaceo dei registri delle presenze e relativa documentazione delle spese sono agli atti di questa U.O.C.;

Attestata:

 la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa e per gli effetti:

 liquidare le spettanze dovute di seguito riportate:

Matr. Somma

4558 568,24

201595 743,88

200678 506,24

200166 506,24

200484 320,28

2644,88

 dare atto che i costi  totali, pari a €  2.644,88 sono debitamente  inseriti  in contabilità sul  conto economico
5020203100 “ Altri costi per Formazione”;
 autorizzare la U.O.C. Gestione Economico Finanziaria e la U.O.C. Gestione Risorse Umane al pagamento;
 trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, ed alla U.O.C. Gestione
 Economico Finanziaria ed alla U.O.C. Gestione Risorse Umane, per la relativa esecuzione;

 autorizzare la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet aziendale.
Il Direttore della U.O. C.                                                                                    

Epidemiologia,  Qualità, Performance  e Flussi Informativi                                                        

dott.ssa Federica D’Agostino



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Liquidazione Corso di Formazione Aziendale “BLS-D (Basic Life Support Defibrillation”

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5020203100 - Altri costi Formazione (esternaliz.e non) da priv.

€2.644,88

07/01/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-01-08T13:27:17+0100
	MAURO OTTAIANO




